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آمریکا در سال 2003 عراق را اشغال کرد تا این کشور مرکز حکومتش بر غرب 
آسیا باشد اما حالا بلای جانش شده است. براساس آنچه وزارت دفاع آمریکا 
کنون، گروه‌های  روز سه‌شنبه )23 آبان( اعام کرد از ابتدای جنگ غزه تا
یه حمله  مقاومت عراقی 55 نوبت به پایگاه‌های این کشور در عراق و سور
کرده‌اند. این گروه‌ها چندین نوبت نیز به مناطقی در جنوب فلسطین اشغالی 
حمله کرده‌اند. شامگاه دوشنبه عراقی‌ها حمله خود به منافع آمریکا را وارد فاز 
جدیدی کردند. ‌محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق که مهره مورد حمایت 
ی‌  واشنگتن و از عوامل موثر برای وارد ساختن کشورش به جریان ‌عادی ساز
روابط با اسرائیل بود، از حیات سیاسی ساقط شد؛ یک گام بزرگ که نشان 

می‌دهد عراقی‌ها جنگ را به عرصه سیاست هم کشانده‌اند. 
( منتشر شده، آمده  در حکم دادگاه فدرال عراق که روز سه‌شنبه )14 نوامبر
که این دادگاه عضویت محمد حلبوسی، رئیس پارلمان عراق را ابطال کرده 
است. این حکم ‌نهایی‌ بوده و به همین دلیل غیرقابل تجدید‌‌نظرخواهی‌ است. 
یاست پارلمان، دیگر نماینده نیز به  ی از ر حلبوسی همچنین علاوه‌بر برکنار
حساب نمی‌آید. حکم دادگاه فدرال به دنبال شکایت دو عضو پارلمان از 

حلبوسی صادر شده است. 
نخستین شکایت توسط ‌باسم خشان، یک نماینده مستقل ثبت شده بود 
که می‌گفت به اسنادی دست یافته که »به عمر سیاسی الحلبوسی پایان 
می‌دهد!«‌ با توجه به حکم دادگاه، مشخص می‌شد این اسناد مربوط به 
کی  ی حلبوسی با شرکت‌های اسرائیلی بوده است. لیث الدلیمی شا همکار
یاستش را حلبوسی  دوم حلبوسی بود. دلیمی عضو »حزب تقدم« بود که ر
برعهده داشت اما پس از مدتی تصمیم گرفت به جریان رقیب بپیوندد. 
در نتیجه حلبوسی اعام کرد دلیمی از پارلمان استعفا داده است اما او 
تکذیب کرده و مدعی بود استعفانامه او جعل شده است. دادگاه فدرال 
عراق با این‌حال در حکم دیروز خود، نمایندگی دلیمی را نیز لغو کرده 
است. این موضوع نشان می‌دهد اتهام اصلی حلبوسی روابط با شرکت‌های 
ک، نخست‌وزیر و وزیردفاع  اسرائیلی است که گفته می‌شود با ‌ایهود بارا
اسبق اسرائیل مرتبطند. این جرم می‌تواند پیامدی مانند ‌اعدام‌ نیز برای 
ی هر نوع تلاش در راستای به رسمیت شناختن  ناقضان قانون »جرم‌انگار

یم‌صهیونیستی« داشته باشد.  رژ
	

  الحلبوسی کیست و چگونه اوج گرفت؟
الحلبوسی شخصیتی مانند ‌رفیق حریری‌ در لبنان دارد. در لبنان طائفی 
گون مذهبی تقسیم می‌شود، کشورهای عربی  که کشور به دسته‌های گونا
حاشیه خلیج فارس برای زعامت اهل سنت که سهمیه ‌نخست‌وزیری‌ را 
در اختیار داشت، به جای خانواده‌های بزرگ سنتی به یک مهندس جوان و 
خوش تیپ اعتماد کردند. در فقدان اعتبار و سابقه سیاسی، حامیان حریری 
ی او تدارک دیدند. حریری که ابتدا در عربستان  برنامه‌ای برای مطرح‌ساز
یس می‌کرد و سپس به‌عنوان یک مهندس ساختمان‌ساز موفق ظاهر  تدر
شد، به نخست‌وزیری لبنان رسید تا این کشور را که پس از 15 سال جنگ 
ی کند. میلیاردها دلار پولی که از کمک‌های  داخلی آسیب دیده بود، بازساز
خارجی تامین می‌شد، به شرکت‌های خصوصی خانواده حریری داده می‌شد 
تا در لبنان ساختمان، جاده و بیمارستان بسازند. این بناها ساخته شد اما 
با حاشیه سود بسیار بالا برای حریری‌ها. حریری با این برنامه در میان اهل 

سنت لبنان و لبنانی‌ها بسیار محبوب شد. 
این برنامه در عراق هم به اجرا درآمد. پس از آنکه داعش به عراق حمله 
کرد و موفق شد مناطق سنی‌نشین عراق را اشغال کند، این مناطق در زد و 
خودروهای نظامی، رو به ویرانی گذاشتند. حلبوسی که عمران خوانده بود، 

ی این استان پرداخت؛ عمدتا با کمک  ، به بازساز در کسوت استاندار الانبار
مالی امارات و هدایت شرکت‌های عمرانی ترکیه‌ای. 

پول‌پاشی‌ها جواب دادند و او در سایه محبوبیت به‌دست آمده موفق شد 
رهبری یک جناح بزرگ از اهل سنت را برعهده بگیرد. ادامه حمایت‌های 
یانات اهل سنت با تهدید یا تطمیع  عربی و غربی باعث شد برخی از جر
رهبری حلبوسی را بپذیرند؛ مخالفت‌ها با او اما به‌طور جدی در میان اهل 
یاد بودند که باعث شد او در 2018  سنت ادامه یافت. فشارها به اندازه‌ای ز

یاست مجلس انتخاب شود.  به ر

  اقدامات جنجالی الحلبوسی 
یاست بر پارلمان در دو مقطع جنجالی و سه روند  حلبوسی در زمان ر
یگری او در جریان  چالش‌برانگیز نقش ایفا کرده است. نخستین مقطع، به باز
ک عراق باز‌می‌گردد.  رای به لایحه دولت برای »اخراج نظامیان بیگانه« از خا
دولت عراق این لایحه را بلافاصله پس از ترور سردار سلیمانی، فرمانده سپاه 
قدس و ابومهدی المهندس، رئیس ستاد عملیات حشدالشعبی که در 13 
دی ماه 1398 صورت گرفت، در پارلمان این کشور به جریان انداخت. به 
دنبال این اقدام، پارلمان طرح مزبور را تنها دو روز پس از عملیات فرودگاه 

بغداد علیه فرماندهان مقاومت در روز 15 دی ماه به تصویب رساند. 
حلبوسی در جریان مباحثات پیرامون لایحه »اخراج نظامیان بیگانه« تحرکاتی 
یخی به نیابت از آمریکا انجام داد. او در جلسه پارلمان به جای واشنگتن  تار
سخن می‌گفت و نمایندگان را تهدید می‌کرد در صورت تصویب این طرح، 
آمریکا با آنها و کشور تسویه‌حساب می‌کند. این سخنان هرچند در تصویب 
لایحه غیرموفق بودند، اما مقطع مهمی در زندگی حلبوسی ثبت شد. در اوج 
تجاوز آمریکا به منافع عراق، رئیس پارلمان به‌عنوان حافظ منافع واشنگتن 
ظاهر شده بود؛ گناهی غیرقابل گذشت. دومین مقطع مهم به زمان رای‌گیری 
یاست پارلمان در 19 دی ماه 1400 بر‌می‌گردد. در این مقطع حلبوسی  انتخاب ر
از اهل سنت، مسعود بارزانی از کردها و مقتدی‌صدر از شیعیان، با هدایت 

آمریکا و کشورهای عربی با یکدیگر ائتلافی تشکیل داده بودند. 
یاست  در افتتاحیه پارلمان، ‌‌محمود المشهدانی‌ به دلیل سن بالای خود، ر
سنی پارلمان را از میان نمایندگان اهل سنت برعهده داشت. درگیری بر سر 
یک تفسیر بر قانون بود؛ یک تفسیر می‌گفت تا پیش از انتخابات فرصت 
تشکیل لیست‌های انتخاباتی مشترک است که بر این مبنا مقتدی‌صدر 
کسیون پارلمان می‌شد.  با 73 کرسی پیروز انتخابات و البته بزرگ‌ترین فرا
یک تفسیر دیگر اما معتقد بود پس از انتخابات نیز می‌توان با ائتلاف میان 
گانه در انتخابات شرکت کرده‌اند، یک  لیست‌هایی که به صورت جدا
ائتلاف تشکیل داد. در این صورت »چهارچوب هماهنگی شیعیان« با 88 
یافت نامه  کسیون پارلمان می‌شد. المشهدانی پس از در کرسی بزرگ‌ترین فرا
چهارچوب هماهنگی شیعیان، این گروه را بزرگ‌ترین جناح پارلمان معرفی 
 ، کرد اما نمایندگان سه حزب ائتلاف‌کرده مورد حمایت آمریکا شامل صدر
یختند تا جایی که محافظان پارلمان او  بارزانی و حلبوسی بر سر المشهدانی ر

را بیرون کشیده و به بیمارستان منتقل کردند. نمایندگان 
ائتاف حامی آمریکا سپس بدون توجه به 

قوانین، یک فرد دیگر را به‌عنوان رئیس سنی 
پارلمان انتخاب کردند. او نیز به سرعت 

یاست پارلمان را برگزار کرد  انتخابات ر
که طی آن حلبوسی با 200 رای از 328 

ی رسید.  رای پارلمان به پیروز
این مرحله یکی از دشوارترین مقاطع 

گام،  عراق را رقم زد. در نخستین 
چهارچوب هماهنگی با عدم شرکت 

در جلسات پارلمان توان و مشروعیت 
پارلمان را برای اقدامات بزرگ مانند انتخاب 

رئیس‌جمهور از کار انداخت. انتخاب رئیس‌جمهور به دو سوم آرای نمایندگان 
نیاز داشت اما برای انتخاب نخست‌وزیر نیمی از آرا کافی بودند. مشکل 
، بارزانی و حلبوسی اما این بود که ابتدا باید رئیس‌جمهور انتخاب  صدر
می‌شد و پس از آن، او نخست‌وزیر را برای رای‌گیری به پارلمان معرفی می‌کرد. 
اقدام متقابل صدر برای اعمال فشار علیه چهارچوب هماهنگی، تجمع 
حامیانش بود که حتی به اشغال پارلمان نیز کشیده شد. مرداد و شهریور 
سال 1401، منطقه سبز بغداد، مهم‌ترین منطقه سیاسی این کشور که شامل 
ساختمان نخست‌وزیری و پارلمان می‌شد، عرصه تاخت و تاز صدری‌ها بود. 
با این‌حال روز 7 شهریور ‌آیت‌الله کاظم حائری، رهبر معنوی و فقهی جریان 
صدر در اقدامی بی‌سابقه از مرجعیت استعفا داد و از پیروان خود خواست از 
ی کنند. صدر از سیاست خارج شد و به  این به بعد از ‌آیت‌الله خامنه‌ای‌ پیرو
نمایندگانش دستور داد از پارلمان استعفا دهند. باد صدر خوابید. بارزانی نیز 
ی‌تر شد اما حلبوسی از این ائتلاف شوم، همچنان بر قدرت حاضر بود.  منزو
او بخشی از یک غائله بود که خواباندنش تجربه سختی به حساب می‌آمد. 
در کنار این دو مقطع، حلبوسی سه روند را نیز به پیش می‌برد. آمریکا قصد 
داشت استان الانبار را تبدیل به کشور جایگزین برای مردم فلسطین کند. 
براساس این طرح فلسطینی‌ها از سرزمین فلسطین و کشورهای مجاور به 
استان الانبار منتقل می‌شدند و این استان به جدا شدن از عراق تبدیل به 
‌کشور فلسطین‌ می‌شد. اسرائیلی‌ها از تمام قضیه فلسطین رها می‌شدند؛ 
هم از ‌مردم‌ و هم ‌اتهام اشغالگری‌. با تشکیل فلسطین در بخشی از عراق، 
از این به بعد فلسطینی‌ها منفور عرب‌ها می‌شدند زیرا آنها قسمتی از یک 

کشور عربی را اشغال می‌کردند. 
ی مسیر برای تشکیل اقلیم  گر این طرح به ثمر نمی‌رسید، روند دوم، آماده‌ساز ا
کثریت داشتند. این اقلیم  سنی در استان‌هایی بود که اهل سنت در آنها ا
در ابتدا مانند ‌اقلیم کردستان عراق‌ می‌شد اما در آینده آن را به صورت یک 
کشور از عراق جدا می‌کرد. همچنین این‌گونه احتمال داشت بتوان درنهایت 

‌کشور فلسطین‌ را نیز در استان الانبار تشکیل داد. 
روند سومی که حلبوسی در آن نقش ایفا می‌کرد، الحاق عراق به روند 
کنون به شکل  ی روابط کشورهای عربی با اسرائیل بود. این طرح تا عادی‌ساز
، اردن و  کش و سودان اجرایی شده است. مصر رسمی در امارات، بحرین، مرا
یتانی نیز پیش از این روابط رسمی سیاسی با اسرائیل برقرار کرده بودند.  مور
، عمان و عربستان‌سعودی گزینه‌های اصلی دیگر بودند که در آستانه  قطر
ی روابط با اسرائیل قرار گرفته بودند. علاوه‌بر این کشورها، لیبی،  عادی‌ساز
ی  کستان و اندونزی نیز در معرض فشارها و برنامه‌های عادی‌ساز تونس، پا

قرار داشتند. 

  استعفای وزرای وابسته به الحلبوسی در دولت عراق
یاست محمد الحلبوسی، رئیس سابق پارلمان عراق در  حزب تقدم به ر
بیانیه‌ای به حکم دادگاه فدرال عراق برای ابطال عضویت او در پارلمان 
، در بیانیه این حزب  کنش نشان داد. به گزارش میدل ایست نیوز عراق وا
آمده است که به همه توافقات سیاسی پایبند بوده اما با صدور حکم دادگاه 
فدرال که آن را نقض آشکار قانون اساسی و هدف قرار دادن سیاسی 
به شمار آورده، غافلگیر شده است. سران و نمایندگان این حزب 
یم  پس از صدور این حکم نشستی را برگزار کرده و تصمیم به تحر
نشست‌های ائتلاف اداره حکومت در عراق گرفتند. سران حزب 
تقدم تصمیم به استعفای نمایندگان خود در دولت فدرال از 
جمله محمد علی تمیم، وزیر برنامه‌ریزی، خالد بتال النجم، 
ک البدرانی، وزیر فرهنگ و آثار  وزیر صنعت و معدن، احمد فکا
یاست پارلمان و  باستانی و استعفای همه نمایندگان حزب در ر
نمایندگان روسای کمیسیون‌ها گرفتند. براساس تصمیم حزب 
تقدم، نمایندگان این حزب در پارلمان، همه جلسات پارلمان را 

یم خواهند کرد.  تحر

با اخراج »محمد الحلبوسی« از ریاست و عضویت در پارلمان عراق، این کشور  مقابله با آمریکا را به عرصه سیاست کشاند

مهره آمریکا
 
کیش ِ

حمایت رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا از ترامپ 

مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا حمایت 
ی‌خواه،  خود را از نامزدی دونالد ترامپ از حزب جمهور
ی در  ی 2024 اعلام کرد. و یاست‌جمهور برای انتخابات ر
مصاحبه با شبکه سی‌ان‌بی‌سی اظهار کرد من به‌طور کامل 
ی  از دونالد ترامپ برای انتخابات آتی حمایت می‌کنم. و
کید کرد من پیش‌تر نیز از ترامپ حمایت کرده بودم اما  تا
مشخص نیست که وی چه زمانی این کار را انجام داده بود. 
یاست کنگره برسد،  مایک جانسون پیش از آنکه به ر
تلاش‌هایی را در کنگره برای تغییرنتایج انتخابات 2020 
به نفع ترامپ انجام داده بود. در پی شکست ترامپ در 
انتخابات  آن سال، جانسون با تهیه یک لایحه حقوقی که 
ی‌خواه دیگر کنگره رسید، قصد  به امضای 125 جمهور
داشت دادگاه عالی را متقاعد کند که نتایج انتخابات را 
در ایالت‌های مهم و کلیدی که در آنها ترامپ رقابت را 

گذار کرده بود، باطل کند.  به بایدن وا

لتونی: کمک‌ به اوکراین 
تهدید اقتصاد اروپاست

وزیر امور خارجه لتونی گفت: »اکثر کشورهای اروپایی 
با ادامه کمک‌ها به اوکراین دچار مشکلات اقتصادی از 
جمله تورم و بالا رفتن قیمت مواد غذایی خواهند شد.« 
ینز اضافه کرد: »رهبران کشورهای عضو  کریسیانیس کار
 ) پا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو اتحادیه ارو
چاره‌ای جز سرریز منابع بیشتر به اوکراین ندارند تا بتواند 
به مبارزه با روسیه ادامه دهد.« وی مدعی شد: »مقام‌های 
غربی ماه جولای در جریان نشست ناتو در لیتوانی، در مورد 
ادامه حمایت از اوکراین دارای نظرات یکسانی بودند.« 
ینز اضافه کرد: »تداوم حمایت از اوکراین برای کشورهای  کار
اروپایی هزینه‌ دارد و باید همچنان پول خرج کنیم. ما از این 
کید  مساله خوشحال نیستیم ولی راه دیگری نیست.« وی تا
کرد که به نظر می‌رسد با ادامه جنگ روسیه و اوکراین بیش 
از تهدید نظامی، بحران اقتصادی و بالا رفتن تورم و قیمت 

مواد غذایی و سوخت تهدید اصلی محسوب می‌شود. 

ارمنستان به دنبال ‌شرکای 
جدید امنیتی‌ است

نخست‌وزیر ارمنستان روز چهارشنبه به قانونگذاران 
کشورش گفت که ایروان به دنبال یافتن شرکای‌ تازه‌ای برای 
خرید تسلیحات است. به گزارش ایسنا، نیکول پاشینیان، 
گفت که این کشور »در حال تنوع‌بخشی« به روابط امنیتی 
خود است، زیرا شرکای فعلی‌ ارمنستان نیازهای تسلیحاتی 
ایروان را برآورده نمی‌کنند. پاشینیان گفت: »ما باید در حوزه 
امنیتی به دنبال شرکای جدید باشیم و اکنون هم همین 
یم توافق‌ها را نهایی کرده و سلاح و  کار را می‌کنیم. سعی دار
تجهیزات نظامی خریداری کنیم.« با این وجود، نخست‌وزیر 
کید کرد که این کشور قصد ایجاد تغییر در  ارمنستان تا
سیاست‌های خود را نداشته و نمی‌خواهد از سازمان 
پیمان امنیت جمعی خارج شود. این در حالی است که روز 
گذشته پاشینیان در تماس تلفنی با ‌الکساندر لوکاشنکو‌، 
رئیس‌جمهوری بلاروس اعلام کرد که نمی‌تواند در نشست 
آتی سازمان پیمان امنیت جمعی در مینسک شرکت کند. 

اقدامات ‌اسرائیل‌ در غزه 
جنایت جنگی است

یم‌صهیونیستی  رئیس‌جمهور آفریقای‌جنوبی اقدامات رژ
در نوار غزه را جنایت جنگی دانست. ‌سیریل رامافوسا‌ 
که برای انجام یک دیدار رسمی در قطر به سر می‌برد، 
یم‌صهیونیستی به نوار  در نشستی خبری درباره تجاوز رژ
یم‌اسرائیل در نوار غزه جنایت  غزه گفت که اقدامات رژ
یقای جنوبی در  جنگی است. موضع رئیس‌جمهور آفر
حالی است که روز شنبه ۲۰ آبان نیز ده‌ها هزار نفر از مردم 
کیپ تاون در جنوب غربی آفریقای جنوبی در حمایت از 
فلسطین و محکومیت جنایات اسرائیل به‌ویژه نسل‌کشی و 
یم در غزه تظاهرات کردند. رئیس‌جمهور  کودک‌کشی این رژ
آفریقای جنوبی روز ۲۹ مهر ماه نیز در کنفرانس سران صلح 
یم‌صهیونیستی به  قاهره ۲۰۲۳ درباره بررسی تجاوزگری رژ
غزه و کاستن از تنش در فلسطین گفت: »قتل غیرنظامیان، 
محاصره تحمیلی علیه غزه و تصمیم برای کوچاندن 

کنان این منطقه را نمی‌پذیریم.«  ی سا اجبار

سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه جهان‌شهر

یورش زمینی صهیونیست‌ها به بیمارستان شفا 
در غزه، هم یک شکست تمام‌عیار اطلاعاتی برای 
اسرائیل بود هم یک بی‌آبرویی بزرگ ضدانسانی

حمله هیتلرها به بیمارستان
40 روز از آغاز جنگ غزه گذشته است. صهیونیست‌ها در این مدت 
دست به جنایاتی زده‌اند که تا پیش از آن یا نمونه‌ای نداشته‌اند یا 
اینکه به‌ندرت اتفاق افتاده بودند. یکی از این جنایت‌ها حمله به 
( تا هفته  بیمارستان‌ها و مراکز درمانی است. از آغاز جنگ )7 اکتبر
گذشته، رژیم‌صهیونیستی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در نوار غزه را 229 
بار هدف قرار داده است. طبق داده‌های سازمان جهانی بهداشت، این 
حملات منجر به شهادت 509 نفر و جراحت 447 نفر شده است. ارتش 
رژیم‌صهیونیستی از هفته گذشته دو بیمارستان رنتیسی و کودکان نصر 
را محاصره کرده است. دیروز نظامیان رژیم‌صهیونیستی پس از چند روز 
محاصره همه‌جانبه بیمارستان الشفاء و پشتیبانی آتش سنگین هوایی 
به زور وارد بیمارستان الشفاء شدند. به گزارش منابع خبری، ده‌ها نظامی 
صهیونیست با تجهیزات جنگی وارد بخش اورژانس بیمارستان الشفاء 
شده و اقدام به شکستن درهای اتاق بیماران و مجروحان کردند. اسرائیل 
حضور تانک‌ها و نیروهایش در بیمارستان را تایید کرده است. کمی پیش 
از آغاز جنایت جدید صهیونیست‌ها، کاخ سفید اعلام کرد که براساس 
اطلاعاتی که به دست آورده می‌تواند ادعای اسرائیل درباره فعال‌بودن 
اعضای حماس در زیر این بیمارستان را تایید کند. این گزاره به معنای 
چراغ‌سبز آمریکا به ادامه جنایت صهیونیست‌ها در بیمارستان الشفاء 
بود. پس از حمله به بیمارستان، دفتر اطلاع‌رسانی دولت در غزه اعلام 
کرد که نیروهای اشغالگر بسیاری از خانواده‌هایی را که قصد خروج از 
بیمارستان الشفاء را داشتند، به شهادت رساندند. این مرکز از شهادت 
بیش از 30 نفر خبر داد. الجزیره: ارتش اسرائیل بیش از ۲۰۰ فلسطینی را در 
حیاط بیمارستان الشفاء بازداشت و تعدادی نیز در داخل بیمارستان 
دستگیر شدند. سال‌هاست که صهیونیست‌ها مدعی‌اند که بیمارستان 
الشفاء یک مقر فرماندهی نظامی گردان‌های القسام است. روز گذشته 
رویترز به نقل از یک پزشک در بیمارستان الشفاء غزه، اتهامات اسرائیل 
مبنی‌بر اینکه حماس، این مرکز بهداشتی را به مقر فرماندهی خود تبدیل 

کرده است نادرست خواند. 
مسئولان بیمارستان الشفاء گفته‌اند که اشغالگران بیشتر درهای 
ورودی بیمارستان الشفاء را منفجر کردند و ترکش‌ها هر کسی را که در 
بیمارستان است، هدف قرار داده است. آنها حتی انبار دارو و تجهیزات 
پزشکی بیمارستان الشفاء را نیز منفجر کرده‌اند. به گفته مسئول اورژانس 
بیمارستان، آب بیمارستان کاملا قطع شده و حتی یک قطره آب در این 
مکان یافت نمی‌شود. مدیرکل بیمارستان‌های نوار غزه از اخراج کودکان 
و بیماران از بیمارستان الشفاء خبر داد و مدیر مجتمع الشفاء نیز از 
بازجویی صهیونیست‌ها از تعدادی از کارگران و پزشکان بخش‌های 
بیمارستان سخن گفت. او به الجزیره گفت که »بیش از ۹۰۰ بیمار و ۵۰۰۰ 
آواره با مرگ حتمی مواجه هستند.« تا هفته گذشته به‌دلیل حملات 
اسرائیل 16 بیمارستان در غزه کاملا از کار افتاده و 18 بیمارستان نیز 
فعالیت‌های خود را تا حدی متوقف کرده‌اند. بیمارستان‌های بیت 
حانون، الدره، الیمن السعید و العیون در نوار غزه به‌دلیل حملات 
اسرائیل از خدمت‌رسانی خارج شدند. سایر بیمارستان‌هایی که 
به‌دلیل حملات اسرائیل به غزه از کار افتاده‌اند، بیمارستان‌های 
، حامد، حیفا، چشم مسلم، الکرامه، الحیات، سنت  دوستان بیمار
جان، یافا، دوستی ترکیه-فلسطین، الوفا، خدمات عمومی و دارالسلام 
است. رادیوی ارتش رژیم‌صهیونیستی پس از حمله به بیمارستان 
اعتراف کردند که اطلاعاتی مبنی‌بر وجود اسیران صهیونیست در این 
بیمارستان وجود ندارد. شبکه 13 تلویزیون رژیم‌صهیونیستی نیز در 
گزارشی، یورش صهیوسنت‌ها به بیمارستان الشفاء را »یک شکست 
« خواند و نوشت: »بر خاف آنچه پیش‌بینی  اطلاعاتی بزرگ دیگر
می‌شد، بیمارستان الشفاء خالی از هرگونه سلاح و تجهیزات نظامی 
بوده است.« در همین حال، برخی منابع عبری‌زبان اعلام کردند که هیچ 
ردی از اسرای اسرائیلی در بیمارستان الشفاء پیدا نشد با وجود اینکه 
اطلاعات به‌دست‌آمده این را نشان می‌داد. خبرنگار شبکه تلویزیونی 
العربی نیز این عملیات را شکستی بزرگ خواند و افزود: »اسرائیل از 
آغاز این جنگ این‌گونه ترویج می‌کند که رهبران جنبش حماس در 
داخل بیمارستان الشفاء زیر بیمارستان هستند.« با این حال اما هیچ 
گزاره‌ای در تایید این ادعا یافت نمی‌شود. پس از این حمله، »مارتین 
گریفیتس«، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه گفت که 
»من از گزارش حملات نظامی به بیمارستان الشفاء در غزه وحشت‌زده 
شده‌‌ام.« او گفت که »بیمارستان‌ها میدان جنگ نیستند.« تا لحظه 
نگارش این گزارش که چندین ساعت از تصرف صهیونیست‌ها به 
بیمارستان می‌گذرد هیچ خبری از کشف تونل یا دفتر فرماندهی و حتی 
اسرای صهیونیستی انتشار پیدا نکرده است. البته از قبل از آغاز تهاجم 
به بیمارستان مشخص بود که صهیونیست‌ها درنهایت با نمایش چند 
اسلحه و بی‌سیم، روایت‌سازی رسانه‌ای مطلوب خود را از این تجاوز 
خواهند داشت و این سناریوسازی مورد توجه متحدان غربی تل‌آویو 
قرار خواهد گرفت. با این حال روایت دروغین صهیونیست‌ها در حمله 
به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها نمی‌تواند حتی با زور ررسانه‌ای تبدیل 
به روایت غالب شود. آنها دست به جنایاتی زدند که کمتر نمونه‌ای 
در دنیا می‌توان برای آن یافت. در برابر این جنایات صهیونیست‌ها به 
نظر می‌رسد حماس در شرایط فعلی باید خواستار تشکیل یک گروه 
حقیقت‌یاب برای بازرسی از بیمارستان الشفاء و افشای خبرسازی 

دروغین صهیونیست‌ها در این باره شود. 


